

**Relação dos Vencedores do Pregão****PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 5/2023 - Processo nº: 75/2023****Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e parcelado de materiais de higiene e limpeza, conforme necessidades da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.**COTA PRINCIPAL**

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	VI. Unitário	Total
2666 - RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 14.459.158/0001-39							
003	001.00307	ÁLCOOL REFINADO, 92,8 INPM ESPECIALMENTE INDICADO PARA LIMPEZA. EMBALAGEM DE 01 LITRO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO	UN	800,0000	AUDAX	12,0000	9.600,00
042	001.00346	SACO PARA LIXO 100 LITROS, NA COR PRETA OPACA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, RESISTENTE A RUPTURA, PUNCTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE, 09MM, CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS NORM	UN	12.000,0000	ORLALIX	1,1200	13.440,00
043	001.00347	SACOS DE LIXO 100L, VERMELHO PARA AS LIXEIRAS ACIMA, SEGUINDO O PADRÃO DE CORES PREVISTO NA RESOLUÇÃO CONAMA EM REFERÊNCIA (PLÁSTICO - VERMELHO)	UN	5.000,0000	ORLALIX	1,0400	5.200,00
044	001.00348	SACOS DE LIXO 100L, COR AZUL CONFECCIONADO EM POLIETILENO, RESISTENTE A RUPITURA E VAZAMENTO, REFORÇADO, IMPERMEAVEL, CONTENDO DADO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NO LOTE.	UN	5.000,0000	ORLALIX	1,0800	5.400,00
045	001.00349	SACOS DE LIXO 40L, COR AZUL CONFECCIONADO EM POLIETILENO, RESISTENTE A RUPITURA E VAZAMENTO, REFORÇADO, IMPERMEAVEL, CONTENDO DADO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NO LOTE.	UN	10.000,0000	ORLALIX	0,5000	5.000,00
046	001.00350	SACOS DE LIXO 40L, COR VERMELHO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, RESISTENTE A RUPITURA E VAZAMENTO, REFORÇADO, IMPERMEAVEL, CONTENDO DADO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NO LOTE.	UN	10.000,0000	ORLALIX	0,5000	5.000,00
047	001.00351	SACO PARA LIXO, 30 LITROS, NA COR PRETA OPACA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, RESISTENTE A RUPTURA, PUNCTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,09MM, CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS N	UN	12.000,0000	ORLALIX	0,4000	4.800,00
						48.440,0000	
2667 - POLAR SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 16.962.443/0001-01							
001	001.00305	Água Sanitária, em frasco branco, leitoso e resistente, contendo 1000 ml	UN	1.000,0000	FACIL ARCHOTE	4,8000	4.800,00

**Relação dos Vencedores do Pregão****PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 5/2023 - Processo nº: 75/2023****Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e parcelado de materiais de higiene e limpeza, conforme necessidades da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.**COTA PRINCIPAL**

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	VI. Unitário	Total
010	001.00314	, tampa com rosca. Alvejante, desinfetante e bactericida com cloro ativo. Teor Desinfetante líquido, recomendado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, com fragrância de lavanda e PH entre 6,0 e 8,0. Princípio Ativo: Cloreto Diaquil Benzil Amônio: 0,5%. Validade m	UN	300,0000	START	7,8000	2.340,00
011	001.00315	Desodorizador de ar em aerosol, acondicionado em frasco com 360ml, tampa com lacre de segurança, fragrância lavanda. Na embalagem deverão constar informações do produto e dados do fabricante. O produ	UN	80,0000	GLADE	18,2000	1.456,00
013	001.00317	Detergente líquido neutro e sem fragrância, com glicerina, indicado para remoção de sujeiras e gorduras de louças, panelas, talheres e demais utensílios domésticos, frasco plástico de 500ml resiten	UN	648,0000	LIMPOL	3,2700	2.118,96
021	001.00325	Inseticida, solvente e água, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, característica adicionais com tampa, frasco contendo 300 ml. O vencedor deverá apresentar, em at	UN	100,0000	RAID	18,7000	1.870,00
022	001.00326	Limpa alumínio. Embalagem com rótulo em BOPP, polipropileno que não causa escorregamento quando molhado, e tampa, ação instantânea na remoção de manchas, frasco contendo 500ml. O vencedor deverá apr	UN	120,0000	START	5,4000	648,00
024	001.00328	Limpador impurezas de uso geral, composição básica álcool etoxilado, surfactante aniônico, coadjuvantes, derivados de isotiazolinonas, corantes, fragrância lavanda, frasco com 500ml. O vencedor dever	UN	420,0000	YPE	5,4500	2.289,00
035	001.00339	Removedor para limpeza de sujidades pesadas, em frasco plástico de 1000ml. Produto compostode destilado de petróleo, aspecto líquido transparente, incolor e odor característico. O vencedor deverá a	UN	80,0000	SUPREMA	15,3000	1.224,00
038	001.00342	Sabão em pó de 800grs, para a lavagem de roupas brancas e coloridas, embalado em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso. Ph entre 9,4 e 11,4%. Validade mínima do produto de	UN	300,0000	ASSIM	14,4000	4.320,00

**Relação dos Vencedores do Pregão****PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 5/2023 - Processo nº: 75/2023****Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e parcelado de materiais de higiene e limpeza, conforme necessidades da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.**COTA PRINCIPAL**

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	VI. Unitário	Total
039	001.00343	Sabonete líquido para pronto uso, para limpeza das mãos, acondicionado em galão de 05 litros, perolado, cor branca, na fragrância erva doce, com propriedades emolientes que ajudam a hidratar a pele.	UN	102,0000	POTI	23,5000	2.397,00
040	001.00344	Saponáceo líquido cremoso, acondicionado em frasco plástico reciclável de 300ml, com tampa com sistema fliptop, proporcionando brilho sem riscar as superfícies. Composição: Linear Alq	UN	200,0000	ARCHOTE	8,7000	1.740,00
							25.202,9600
2677 - POMPEL COMERCIO DE DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA 47.894.045/0001-10							
002	001.00306	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, 70°, INPM, ACONDICIONADO EM GALÕES DE 5LITROS.GEL INCOLOR CARACTERÍSTICO DE ETANOL PH ENTRE 5,0 A 9,0. NO RÓTULO DO PRODUTO DEVERÃO CONSTAR: DADOS DO FABRICANTE E	UN	150,0000	Sulmar	53,0000	7.950,00
004	001.00308	Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 20 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material	UN	20,0000	Arqplast	23,0000	460,00
009	001.00313	Desincrustante alcalino com alto poder desentupidor, eficaz para ralos e vasos sanitários e tubulações para uso doméstico, à base de hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha	UN	360,0000	Diabo Verde	25,0000	9.000,00
012	001.00316	Desodorizador de sanitário, pastilha adesiva,composição Alfa-olefina sulfonato de sódio,bicarbonato de sódio, detergente aniônico, coadjuvantes, fragrância e corantes, acondicionado em embalagens c	UN	240,0000	Novo Frescor	5,7400	1.377,60
014	001.00318	Dispenser para copos de água 180 / 200 ml, em inox, tubo e tampa, confeccionados em aço inox. O produto possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede.	UN	30,0000	Nobre	68,0000	2.040,00
015	001.00319	Dispenser para copos de café 50 ml, em inox, tubo e tampa, confeccionados em aço inox. O produto possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede.	UN	30,0000	Nobre	62,0000	1.860,00

**Relação dos Vencedores do Pregão****PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 5/2023 - Processo nº: 75/2023****Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e parcelado de materiais de higiene e limpeza, conforme necessidades da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.**COTA PRINCIPAL**

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	VI. Unitário	Total
019	001.00323	ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUÍDA DE DUAS FACES, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE	UN	20,0000	Esponflora	13,9200	278,40
020	001.00324	Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, medidas aproximadas 30 x 40cm. Deverá constar etiqueta com a marca do produto.	UN	300,0000	Caebi	2,9300	879,00
023	001.00327	Limpador de pisos, líquido formulado a base de ácidos inorgânicos e agentes oxidantes que promovem uma limpeza eficaz em calçadas, pisos de cerâmicas, rejuntas e pisos em geral. Age sobre resíduos o	UN	200,0000	Azulim	22,0000	4.400,00
025	001.00329	Limpador multiuso indicado para limpeza de cozinhas, geladeiras, fogões, pias, banheiros, vidros, metais e outras superfícies laváveis, líquido transparente de fácil aplicação com tripla ação: Limpa,	UN	420,0000	Archote	6,3000	2.646,00
026	001.00330	Lustra móveis, acondicionado em frasco plástico de 200ml. Líquido viscoso, fragrância erva doce, PH 8,5 - 9,5, viscosidade 24.000 a 50.000 cp. Na embalagem deverão constar dados de identificação do	UN	100,0000	Archote	8,4000	840,00
027	001.00331	Luva de látex 100% natural, forrada, com palma da mão antiderrapante, espessura 0,40mm, na cor amarela, tamanho M, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o pr	UN	50,0000	Sanro	4,6000	230,00
028	001.00332	Pano composto por microfibras Hidrofilicas e Lipofilicas entrelaçadas, proporciona uma excelente absorção de água, removendo com facilidade e rapidez, poeiras e partículas sólidas de aço e inox, cro	UN	120,0000	Caebi	7,5000	900,00
029	001.00333	Pano de chão 100% algodão xadrez, costurado/ fechado tipo saco, medindo 70 x 50cm, com no mínimo 175grs. O produto deverá possuir etiqueta com dados de identificação.	UN	350,0000	Caebi	5,5000	1.925,00
033	001.00337	Papel higiênico de 1ª qualidade, absorvente, macio, picotado, rolo com 30m, embalados em pacote c/ 04 rolos, reembalados em fardos com 64 rolos. Composto de 100% celulose virgem, expresso na embalag	UN	12.000,0000	Ness	2,2000	26.400,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAIBA

(Página: 5 / 5)

Sistema CECAM
Data: 24/07/2023 17:04
Sistema CECAM

Relação dos Vencedores do Pregão

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 5/2023 - Processo nº: 75/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e parcelado de materiais de higiene e limpeza, conforme necessidades da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP.

COTA PRINCIPAL

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	VI. Unitário	Total
034	001.00338	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE (NÃO REICLADO), IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO LAUDO ANALÍTICO, MACIO E RESISTENTE, 3 DOBRAS, GOFRADO, INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, COM 1250 FOLHAS, MEDINDO 23 CM X	FD	1.000,0000	Baby	32,7000	32.700,00
036	001.00340	Rodo com base plástica medindo aproximadamente 40 cm, contendo dentes para segurar o pano, tipo puxa e seca, com suporte de rosca plástico rebitado, cabo de madeira pinus encapado com pvc, medindo	UN	60,0000	Sanches	18,8000	1.128,00
041	001.00345	Vassoura multi-uso, com aproximadamente 74 tufos, cerdas 12,2, plumadas para facilitar aremoção de poeira e captação de sujeira. , cabo de madeira pinus encapado com pvc, medindo 1,50cm, com rosca	UN	60,0000	Sanches	32,0000	1.920,00
						96.934,00	
Total							170.576,96